百姓生活 JI LIN NONG CUN BAO■电话：0431-88600735 ■责任编辑/周硕2022年5月17日 星期二农村版 06

吉
林
农
村
报

中
缝
广
告
诚
招
地
区
代
理

大安地区代理：王聪
13278177607

柳河地区
13844559606
省内其他地区

0431-80563797

本报刊登的所有广告均为信
息发布，不作为合作或签订合同
的依据，读者请慎重考察和咨询
后再合作或签订合同，以免发生
纠纷，涉及钱款更要谨慎处理，如
发生任何纠纷，本报概不负责。

本报敬告

本报讯 王晓磊 记者 郭小宇报
道 近日，抚松县东岗镇松山村的蓝莓
基地里一派繁忙景象，“迷彩绿”在田
间地头显得格外耀眼。

松山村蓝莓基地是村集体经济
发 展 项 目 。 眼 下 正 是 栽 种 关 键 时
期，东岗镇武装部在镇党委的统一
安排下，组织 40 余名民兵前往松山
村助力蓝莓栽种。

种植现场，全体民兵身着迷彩
服，各个干劲十足，动作利落，你放
树苗我铲土，经过一天的辛勤耕作，
完成 2500 株蓝莓苗栽种，获得村民
的连连点赞。

“真没想到，今天镇里派来这么
多人，活干得又快又好。”看着种下
去一排排的蓝莓苗，松山村文书岳
言顺激动地说：“我们对发展村集体经济更有信
心了！”

平时为民，用时为兵。这次活动是民兵助力
乡村振兴的生动写照，展示了东岗镇民兵队伍

“闻令而动，勇于担当”的良好形象。他们始终
以饱满的热情、十足的干劲，积极参与到疫情防
控、抢险救灾、人居环境整治等工作中，充分发
挥排头兵的作用，切实成为了推进乡村振兴的

“生力军”。

﹃
迷
彩
绿
﹄
助
农
保
增
收

根据辉南县人民
政府办公室 2019 年 5
月9日会议纪要精神，县政府授
权辉南县自然资源局、辉南县住
房和城乡建设局对回迁房屋依
法进行联合公示，公示期满后无
产权纠纷问题的，由辉南县不动
产登记中心依据相关规定办理
不动产登记手续。

现拟对以下补漏户房屋进

行公示，与此相关的利
害关系人对此公告有异

议的，在该公告发布之日起 15
个工作日内向辉南县不动产登
记中心提出异议申请，逾期不申
请异议的，将依法依规办理相关
的不动产权登记。

特此公告
辉南县自然资源局

辉南县住房和城乡建设局

公告

姓名 楼号 单元 房号 面积
夏君国 15 一连二

辉南县博睿房地产开发有限公司

姓名 楼号 单元 房号 面积 联系电话
许正思 王艳霞 5 门市 107 71.57 13943535965

门市
107
203

106.25
106.4

15批公示（3）

本报讯 记者 吴连
祥 报道 近日，梅河口
市场监管部门对 16 所
学校负责人、67名工作
人员进行食品安全业务
培训，进一步提升委托
经营单位的管理水平和
食品安全操作技能。

为保障校园食品安
全，杜绝食源性疾病的
发生，梅河口市场监督
管理局餐饮分局未雨绸
缪，根据16所学校食堂
委托新良品餐饮服务
有限公司经营的实际，
决定从源头入手，通过
业务培训，进一步提升
委托经营单位的管理水
平和食品安全操作技
能。

据了解，梅河口市
通过实施“智慧食安”工
程，对学校食堂实现“明
厨亮灶”和标准化、规范
化管理。从业人员持有
效健康证上岗，加强人
员晨检，规范佩戴口罩、
手套、帽子等；实现全品
类平台采购，严格查验，
落实原材料索证索票制
度；加工环节执行色点
标识原则，食品规范加
工制作，生熟分开、烧熟
煮透、分类存放，不得加
工制作冷荤类食品；严
格遵守食品留样制度，
所有餐品必须留样不少
于150克，留样48小时；
做到餐具及公用具每餐
次消毒，消毒温度及时

间要符合标准；保证加
工场所环境卫生清洁，
做到地不湿、桶清洁，及
时灭蝇防鼠。

培训班上，授课人
员就落实经营单位主体
责任，增强食堂管理人
员食品安全意识、从业
人员管理、环境清洗消
毒、索证索票、加工制
作、设施设备及维护、餐
用具清洗消毒等进行了
详细讲解。

通过培训，增强了
学校负责人和食堂运营
管理者的食品安全意
识，增长了日常餐饮管
理知识，为保障3.5万余
名师生的食品安全打下
了坚实基础。

梅河口严把学校食堂食品安全关

在第 14 个全国
防灾减灾日来临之
际，吉林白山边境管
理支队大栗子边境派
出所民警开展辖区消
防安全检查工作。民
警向辖区群众宣传防
灾减灾知识，发放“自
救互救”常识卡片，引
导群众在日常生活生
产中时刻树立防灾减
灾意识。
栗柯 记者 郭小宇/摄

本报讯 李承儒 张洪超
记者 郭小宇 报道 五月的临
江，夏虽已至，但春意犹浓，
走在临江大街上，放眼望去，
道路整洁，樱花绽放。这些
离不开城市建设者的辛勤和
汗水，离不开广大市民给予
的支持和配合。近年来，临
江市城管执法局以创建文明
城市为抓手，立足职能、突出
重点、落实责任，始终坚守一
线，为市民和游客营造了一
个安全、舒适的环境。

市区内，每日派出水车、
洗扫车，对城区主要景点区
域道路进行冲刷降尘及洗扫

作业，采取人机结合作业方
式对非机动车道和人行步道
进行冲刷作业，为道路降尘
保湿，深度做好城市保洁工
作，及时冲洗、擦拭垃圾容
器、公交车站、路牌、公共座
椅等城市家具，为市民提供
干净、整洁的生活环境。

同时，加大人工精细化
保洁力度，充实主次干道巡
回保洁力量，增加保洁频次，
延长保洁时间。对早市、夜
市、公厕以及政府周边、商业
圈等人流量较大区域实行重
点保洁，让游客玩得舒心，市
民出行安心。

针对节假日期间垃圾量
增多的情况，临江市城管执
法局提前安排部署垃圾收运
工作，科学调度，合理安排，
着重增加城区人流密集区域
和商业网点的垃圾巡回收运
频次，增加餐饮密集区域抽
污工作，保证垃圾无积压、污
水无满溢，全力做到全覆盖、
无缝隙、日产日清。

严格按照防疫要求开展
消杀作业，坚持“全覆盖，无
死角，无盲区”的原则，每天
对垃圾容器、楼道、公厕、作
业车辆、隔离点周围等设备
设施进行擦拭消杀，筑牢疫

情防控屏障。加强节日期间
作业人员、作业车辆安全检
查，做到及时发现问题及时
整改。

劳动最美丽，奋斗最幸
福。临江市城管执法局用坚
守诠释对城市的热爱与担
当，立足当下、勇挑重担，用
实际行动践行城市因我更美
丽，用绣花功夫扮靓城市形
象，不忘初心、牢记使命，以
更加高昂的斗志，更加饱满
的热情，更加强烈的担当，立
足新时代，与城市环境同频
共振，全力构建大美和谐幸
福临江。

临江：为市民营造安全舒适环境

为保证金融服务
的“及时性、效率性”，
长白农村信用合作联
社出台多项举措，在
春耕期间确保“三农”
资金需求。对从事农
林牧渔业优质客户、
新型农业主体、种植
养殖大户，采取贷款
利率优惠政策。主打

“无抵押、纯信用”，随
借随还，有效解决客
户贷款“利率高、手续
繁”等难题。

依据县域经济发
展形势变化，依托“网
点多、分布广”的优
势，积极与各地乡镇
政府沟通对接，持续
加大对种植养殖大

户、专业合作社、中小
企业、中小商户的支
持力度，创新支农思
维，在贷款投向上向
涉农贷款倾斜，确保
涉农贷款与商户贷款
共同发展。年初以
来，已向此类客户投
放贷款9981万元。

截至 4 月末，长
白联社累计发放涉农
贷款 2.6 亿元。下一
步，长白联社将继续
坚守“三农”初心不
变，持续加快涉农贷
款流程审批，积极支
持地方特色产业，走
绿色转型发展之路，
为地方经济发展增添
新动力。（张强 吴昊）

长白联社

确保春耕资金需求

通榆县司法局新发司法所以维
护群众根本利益为出发点，积极发挥
人民调解组织在疫情防控中的宣传
动员和纠纷排查化解作用，维护乡镇
社会稳定，为抗击疫情营造和谐环
境。

5 月 8 日，新发乡六合村村民陈
某与刘某来到新发司法所。因刘某
2018年土地租赁费用3000元至今尚
未结付，陈某要求刘某将费用结清。

新发司法所在了解案情后第一
时间进行调解，稳定双方当事人情
绪。工作人员通过“讲法律、讲政策”

的方式，动之以情，晓之以理，引导他
们心平气和地看待问题，用正确的方
式解决矛盾、维护自身合法权利。

通过一番耐心细致的调解，双方
于当日下午达成一致意见，握手言
和，一场矛盾纠纷得以圆满化解。

疫情防控期间，新发司法所成功
调解 5 起矛盾纠纷，坚持大事化小、
小事化了，善用人民调解手段为百姓
排忧解难，切实为群众办实事、办好
事,为更好地服务群众、化解矛盾、维
护社区和谐稳定做出积极贡献。

（刘涛 韩漫宁）

新发司法所

倾情服务化解矛盾

5月是全国第二个《民法典》宣传月。
近日，为切实增强辖区群众的法律意识，筑
牢维护边境安全稳定的群众基础和思想根
基，延边边境管理支队二道边境检查站开
展“法治理念在心中，普法宣传在行动”宣
传活动。

活动中，民警以悬挂条幅、现场解读、
发放宣传手册等方式，以通俗易懂的方式
向群众解读《民法典》颁布实施的重大意
义、如何运用《民法典》维护自身合法权益
等方面内容，通过实际举措帮助群众更好
地了解《民法典》。同时，为群众宣传讲解
了《中华人民共和国陆地国界法》《中华人
民共和国禁毒法》等法律法规，受教育群众
200余人，解答群众法律咨询12条。(陶莹)

二道边境检查站

开展“法治理念在心中”活动

在“六一”儿童节前夕，延边边境管理
支队二道边境检查站开展“关爱留守儿童，
传递温暖爱心”主题实践活动。

民警从孩子的性格特点、生活困难出
发，依托国家二级心理咨询师的优势，以

“认知自我，接纳他人”为主题为留守儿童
进行心理辅导，让孩子从正确认识自我出
发,学会理解别人的行为，为培养今后良好
的人际关系打下坚实基础。

民警与孩子来到东北抗联干部学院共
同开展爱国主义教育，通过现场参观、聆听
讲解、观看视频，孩子切实感受到在那长达
14年的艰难岁月中，众多抗联将士高尚的
爱国情怀、坚定的理想信念以及坚贞不屈
的英雄事迹，从中感悟红色力量、传承红色
精神。在捐赠仪式上，民警向留守儿童捐
赠了书包、文具、课外书籍、水杯等物品，并
鼓励孩子们要心怀梦想，自强不息，努力学
习。看着手中的爱心礼包，孩子们脸上洋
溢着幸福的笑容。 (陶莹)

关心关爱留守儿童

公告
吉林省柳河县柳河盛丰房地产开发

有限公司的金源馨城小区房源基本售罄，
金源馨城于2022年3月21日在小区内已
经通知于 2022年 4月 10日清盘公告，现
因疫情延期至2022年5月30日清盘。未
办理发票合同手续的住户，请及时到售楼
处办理。因逾期没有办理产生的相关法
律责任由购房者自己承担。2022年 5月
11日金源馨城再次发出清盘公告。截至
日期2022年5月30日。

联系人：金源馨城小区售楼处王小毓
联系电话:15584828772
柳河盛丰房地产开发有限公司（金源

馨城）
2022年5月11日

本报讯 记者 侯春强 报道 为持续推
进农村人居环境整治工作，改善群众生
产生活环境，近日，公主岭市双城堡镇召
开人居环境整治流动现场会。

流动现场会分为两个阶段，一是进
村入屯看成效、查问题、谈经验，与会人
员首先观摩吕家店村和边岗村环境综合
整治、国土空间绿化现场。二是召开人
居环境整治工作现场调度会。对全镇人
居环境整治进行再部署。

经过一段时间的努力，全镇人居环

境整治工作取得了一定成绩，收到了明
显效果。吕家店村和边岗村做出了样
板、积累了经验。现场会要求各村借鉴
两个村的工作方式、方法，促进全镇农村
人居环境整治
工作。从实现
生 态 宜 居 着
手，做足长远
文章，用心用
情用力打造良
好人居环境。

双城堡镇开展人居环境整治